
Proposta N. 2526

DETERMINA
N. 2164 DEL 07/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE:SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  DELLE  TELECAMERE  DI  VIDEOSORVEGLIANZA
AFFIDATO ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. RINNOVO CONTRATTUALE. CIG 8917983860



Pagina 2 di 5   
                      

Proposta N. 2526 

DETERMINA N. 2164 DEL 07/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE TELECAMERE DI 
VIDEOSORVEGLIANZA AFFIDATO ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. RINNOVO 
CONTRATTUALE. CIG 8917983860

  

 IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

� con determina dirigenziale n. 1923 del 27/09/2021 è stata aggiudicata alla VIDEOTECNICA srl -

sede legale in Vicenza via Zamenhof n.  388, Codice Fiscale e Partita IVA n. 02586550242 - il

servizio di manutenzione e assistenza delle telecamere di videosorveglianza e dei servizi connessi,

come da capitolato predisposto da questa Amministrazione, per il triennio 2021 - 2023, rinnovabile

per ulteriori 24 mesi - CIG 8917983860, con decorrenza ottobre 2021 e scadenza 10 ottobre 2024;

� con  determina  dirigenziale  n.  240  del  03/02/2022  la  ditta  Aggiudicataria  è  stata  autorizzata a

subappaltare, nei  limiti di  legge, le attività per l'espletamento dell’attività di manutenzione degli

apparati di trasmissione radio alla ditta CENTRO STELLA SRL, avente sede legale a Vicenza – Via

Enrico Fermi, 235 - partita IVA e C.F. 03451530244, per l’importo di € 200,00.= mensili oltre iva;

ASSUNTA la necessità di procedere al rinnovo contrattuale del servizio di manutenzione e assistenza delle

telecamere  di  videosorveglianza  e  dei  servizi  connessi,  come  da  capitolato  predisposto  da  questa

Amministrazione, per ulteriori 24 mesi a far data dall’11 ottobre 2024 e fino al 10 ottobre 2026, affidato alla

ditta VIDEOTECNICA srl - sede legale in Vicenza via Zamenhof n. 388, Codice Fiscale e Partita IVA n.

02586550242, richiamandosi integralmente alle determinazioni sopra menzionate;

ASSUNTO, altresì, che il canone annuo dei servizi è stato stabilito, come previsti nel capitolato

predisposto, in € 25.242,77=, compresi oneri di sicurezza pari ad € 2.680,00.=, il tutto oltre iva di

legge e, pertanto, il valore contrattuale nel biennio 2024-2026 risulta pari ad € 50.485,54 oltre iva;

PRESO ATTO che con comunicazione acquisita al numero di Prot. Gen. 159899 del 02/10/2024, la Ditta

riscontrava positivamente la richiesta di disponibilità al rinnovo contrattuale formulata da questo Comando

con  documento  registrato  al  numero  di  Prot.  Gen.  154585/2024,  alle  medesime  condizioni  di  cui  alla

determinazione dirigenziale n. 1923/2021;

PRESO ATTO, altresì, che con la sottoscrizione del presente documento si attesta la regolare esecuzione del

contratto in essere;

DATO ATTO di aver:

� acquisito il DURC regolare - documento INPS_41343352 valido sino al 11.10.2024;

� verificato l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

DATO ATTO che il RUP, Commissario Principale Nives Pillan, e il Dirigente, con la sottoscrizione del

presente provvedimento, attestano di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento

amministrativo,  in  alcuna  delle  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990 e s.m.i., art. 53 D.Lgs.

165/2001 e s.m.i., art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5   
                      

Proposta N. 2526 

DETERMINA N. 2164 DEL 07/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE TELECAMERE DI 
VIDEOSORVEGLIANZA AFFIDATO ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. RINNOVO 
CONTRATTUALE. CIG 8917983860

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti

� il  Regolamento comunale  dei  Contratti,  approvato con deliberazione del  Consiglio Comunale  n.

23/2024;

� il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato con delibera  CC n.  11 del  14

febbraio 2013 e successive modificazioni;

Visti:

� D.Lgs 50/2016;

� il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

� il D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

2.  di  procedere al  rinnovo  contrattuale  del  servizio  di  manutenzione  e  assistenza  delle  telecamere  di

videosorveglianza e dei servizi connessi, come da determinazione dirigenziale n. 1923 del 27/09/2021 e da

capitolato predisposto da questa Amministrazione, per ulteriori 24 mesi a far data dall’11 ottobre 2024 e fino
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5   
                      

Proposta N. 2526 

DETERMINA N. 2164 DEL 07/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE TELECAMERE DI 
VIDEOSORVEGLIANZA AFFIDATO ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. RINNOVO 
CONTRATTUALE. CIG 8917983860

al 10 ottobre 2026, affidato alla ditta VIDEOTECNICA srl - sede legale in Vicenza via Zamenhof n. 388,

Codice Fiscale e Partita IVA n. 02586550242, come da richiesta di rinnovo formulata con Pgn 154585/2024,

nonché determinazione n. 240 del 03/02/2022;

3. di dare atto che la spesa, ammontante ad € 30.796,18 iva compresa annua, trova copertura, sino alla

scadenza del 10.10.2026, agli impegni già assunti con determinazione n. 1923 del 27/09/2021:

annualità 2024: già impegno n. 142060 assunto al capitolo 1040000 “Canoni e spese concessioni, visure

dati, telecomunicazioni”;

annualità  2025: già  impegno n.  142061  assunto  ai  capitoli  1040000 per  €  20.000,00  “Canoni  e  spese

concessioni, visure dati, telecomunicazioni” e 1039108 per €6.692,34 “Spese diverse per ordine e sicurezza

pubblica”;

annualità  2026: già  impegno n.  142062  assunto  ai  capitoli  1040000  per  €  3.653,00  “Canoni  e  spese

concessioni, visure dati, telecomunicazioni” e 1039108 per €6.692,34 “Spese diverse per ordine e sicurezza

pubblica” e impegno n. 142819 assunto al capitolo 1040000 per € 6.751,80“Canoni e spese concessioni,

visure dati, telecomunicazioni”;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Commissario Principale Nives Pillan;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli

147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

8. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art.

1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere

all'acquisto oggetto della presente determina;

9. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013, dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023

e  dalla  delibera  ANAC  264  del  20/06/2023  mediante  la  pubblicazione  degli  atti  relativi  alla  presente

procedura nel sito del Comune di Vicenza – Sezione “Amministrazione trasparente”;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5   
                      

Proposta N. 2526 

DETERMINA N. 2164 DEL 07/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE TELECAMERE DI 
VIDEOSORVEGLIANZA AFFIDATO ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. RINNOVO 
CONTRATTUALE. CIG 8917983860

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
07/10/2024 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


